
       

     
En del af Gads Forlag 

www.nordacademic.dk 
 

PRESSEMEDDELELSE 

 

Ny bog om grevinde Danner udkommer grundlovsdag  

Danner af Danmark udkommer på årsdagen for Frederik 7.s underskrivelse af grund-

loven og på grevinde Danners søns fødselsdag.  

Danner af Danmark er historien om både mennesket og myten. Det er fortællingen om, 

hvordan det moderne Danmark kan spejles i et enkelt liv – et liv, der rummer arbejder-

klasse og adel, fattigdom og velstand, kvindesag og social kamp. Grevinde Danner var 

født i arbejderklassen, drev forretning, fik et barn uden for ægteskab, engagerede sig i 

sociale og politiske spørgsmål og giftede sig med Frederik 7., der underskrev grundloven 

den 5. juni 1849 og satte punktum for enevælden.  

Ved at udfolde grevindens liv og eftermæle viser bogen, hvordan Danner trodsede da-

tidens normer og banede vejen for kvinders rettigheder og social mobilitet. Danner var 

ikke kun et navn – hun var med til at danne det moderne Danmark.  

Bag den rigt illustrerede bog står 15 forskere og en kunstner, der leverer nye tolkninger 

af Danner af Danmark og understreger, hvordan hun også i dag er aktuel, når danskerne 

drøfter køn, klasse og frihed. 

 

Grevinden Danners historie fortælles i øjeblikket i den anmelderroste særudstilling Dan-

ner af Danmark på Frederiksborg • Nationalhistorisk Museum, hvor publikum kan opleve 

hendes liv og efterliv fortalt gennem billeder, breve, genstande og kunstneriske fortolk-

ninger. 

 

Danner af Danmark er redigeret af Lone Kølle Martinsen, forskningschef på Frederiks-

borg • Nationalhistorisk Museum, og Mette Houlberg Rung, samlings- og udstillingschef 

samme sted.  

Bogens bidragydere er Bo Lidegaard, Camilla Schjerning, Claus Møller Jørgensen, Else 

Marie Wiberg Pedersen, Hanne Schaumburg Sørensen, Hans Fabricius-Rahbek, Jesper 
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Lundsby Skov, Kirsten Justesen, Kjerstin Vedel, Lone Kølle Martinsen, Marie Lau-

lund, Marie Møller Christensen, Mette Houlberg Rung, Mogens Kragsig Jensen, Morten 

Nordhagen Ottosen og Rasmus Glenthøj. 

 

Danner af Danmark udkommer på Nord Academic, Gads Forlags akademiske sø-

sterforlag, grundlovsdag den 5. juni. Hardcover, rigt illustreret, 368 sider, vejl. pris: 

349,95 kr.  

Kontakt forlagsredaktør Rikke Kensinger på rk@gad.dk eller 22 64 90 46 for info. 
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